
COD. PRATICA: 2024-001-1212  

 

 

R egione U m bria  

Giunta Regionale 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

 
N. 1208         SEDUTA  DEL   06/11/2024 

 
OGGETTO: Variazioni al Bilancio di previsione 2024-2026, per iscrizione di entrate a 

destinazione vincolata e delle correlate spese, ai sensi dell’art. 51 del 
D.Lgs. 118/2011.  

 
  PRESENZE 

Tesei Donatella Presidente della Giunta Presente 
Morroni Roberto Vice Presidente della Giunta Presente 
Agabiti Paola Componente della Giunta Presente 
Coletto Luca Componente della Giunta Assente 
Fioroni Michele Componente della Giunta Presente 
Melasecche Germini Enrico Componente della Giunta Presente 
 

 
Presidente: Donatella Tesei 
Segretario Verbalizzante: Cristina Clementi  
 
Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di 
legge

  
L’atto si compone di   6  pagine 
Fanno parte integrante dell'atto i seguenti allegati: 
ALLEGATO A). 
ALLEGATO B). 
ALLEGATO C). 
ALLEGATO_8_1. 



COD. PRATICA: 2024-001-1212 

segue atto n. 1208  del 06/11/2024 2 

LA GIUNTA REGIONALE 
 
 

Visto il documento istruttorio concernente l’argomento in oggetto: “Variazioni al Bilancio di 
previsione 2024-2026, per iscrizione di entrate a destinazione vincolata e delle correlate spese, 
ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011.” e la conseguente proposta dell’Assessore Paola Agabiti; 
Preso atto: 
a) del parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del 

procedimento; 
b) del parere favorevole sotto il profilo della legittimità espresso dal Dirigente competente; 
c) del parere favorevole del Direttore in merito alla coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli 

obiettivi assegnati alla Direzione stessa; 
Visto il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 
Visto, in particolare, l’articolo 51 del medesimo decreto 118/2011; 
Vista la l.r. 28/2/2000, n. 13, come modificata dalla l.r. 25/08/2022, n.9;  
Vista la legge regionale 22/12/2023, n. 18 recante: “Bilancio di previsione della Regione Umbria 
2024-2026”; 
Vista la legge regionale 01/08/2024, n. 12 di Assestamento del Bilancio di previsione della Regione 
Umbria 2024-2026; 
Vista la D.G.R. n. 766 del 01/08/2024 di Approvazione del Documento Tecnico di accompagnamento 
al Bilancio di previsione 2024-2026 assestato, di cui all’articolo 31 della legge regionale n. 13/2000; 
Vista la D.G.R. n. 767 del 01/08/2024 di approvazione del Bilancio finanziario gestionale di previsione 
2024-2026 assestato, di cui all’articolo 32 della legge regionale n. 13/2000; 
Visto l’articolo 41 della l.r. n.13/2000; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e la normativa attuativa della stessa; 
Visto il Regolamento interno di questa Giunta;  
A voti unanimi espressi nei modi di legge, 
 

DELIBERA 
 per le motivazioni contenute nel documento istruttorio che è parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione 
 

1. di apportare al Bilancio regionale di Previsione 2024-2026 le variazioni di cui all’ Allegato A) 
quale parte integrante e sostanziale del presente atto, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011; 

2. di apportare al Documento Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di Previsione 2024-2026 
le variazioni di cui all’Allegato B) quale parte integrante e sostanziale del presente atto, ai 
sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011; 

3. di apportare al Bilancio finanziario gestionale di previsione 2024-2026 le variazioni di cui 
all’Allegato C) quale parte integrante e sostanziale del presente atto, ai sensi dell’art. 51 del 
D.Lgs. 118/2011; 

4. di trasmettere al Tesoriere regionale il prospetto Allegato 8/1 di cui all’art.10, comma 4 del 
D.Lgs. 118/2011, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

5. di pubblicare integralmente il presente atto sul BUR.  
 

 
 
 
 
 



COD. PRATICA: 2024-001-1212 

segue atto n. 1208  del 06/11/2024 3 

 
DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

 
 
Oggetto:  Variazioni al Bilancio di previsione 2024-2026, per iscrizione di entrate a 

destinazione vincolata e delle correlate spese, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 
118/2011. 

 
 
 
Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante: “Disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 
Visto in particolare l’articolo 51, che disciplina le variazioni del bilancio di previsione, del documento 
tecnico di accompagnamento e del bilancio gestionale; 
Vista la legge regionale 28/2/2000, n. 13, come modificata dalla legge regionale 25/07/2022, n. 9, 
recante “Disciplina generale della programmazione, del bilancio, dell'ordinamento contabile e dei 
controlli interni della Regione dell'Umbria.”.  
Vista la legge regionale 22/12/2023, n. 18 recante: “Bilancio di previsione della Regione Umbria 
2024-2026”; 
Vista la legge regionale 01/08/2024, n. 12 di Assestamento del Bilancio di previsione della Regione 
Umbria 2024-2026; 
Vista la D.G.R. n. 766 del 01/08/2024 di Approvazione del Documento Tecnico di accompagnamento 
al Bilancio di previsione 2024-2026 assestato, di cui all’articolo 31 della legge regionale n. 13/2000; 
Vista la D.G.R. n. 767 del 01/08/2024 di approvazione del Bilancio finanziario gestionale di previsione 
2024-2026 assestato, di cui all’articolo 32 della legge regionale n. 13/2000; 
Visto l’articolo 41 della l.r. 13/2000 che disciplina le variazioni del bilancio di previsione, del 
documento tecnico di accompagnamento e del bilancio gestionale; 
Considerato che, con note agli atti del Servizio Bilancio, è stata richiesta dai competenti Responsabili 
di Servizio l’iscrizione nel Bilancio 2024-2026 dei seguenti finanziamenti, assegnati alla Regione e/o 
introitati nelle casse regionali, relativi a fondi aventi destinazione vincolata, con conseguente 
variazione degli Stati di previsione dell’Entrata e della Spesa: 
 euro 1.631,58 trasferiti dal Ministero della Salute – Dipartimento della Sanità Pubblica – per gli 

interventi previsti dalla Legge 02/02/2006, n. 31 recante “Disciplina del riscontro diagnostico sulle 
vittime della sindrome della morte improvvisa del lattante (SIDS) e di morte inaspettata del feto”;  

 euro 573.560,89, di cui euro 344.791,42 a saldo della quota di riparto dei fondi 2021 assegnati con 
decreto 06/022023 ed euro 228.769,47 a saldo della quota di riparto dei fondi 2022 assegnati con 
decreto 24/01/2023 del Ministero della Salute, a valere sul fondo per la cura dei soggetti con 
disturbo dello spettro autistico volti a favorire iniziative e progetti di carattere socio-assistenziale e 
abilitativo per le persone con disturbo dello spettro autistico di cui alla legge 18/08/2015, n.134;  

 euro 1.760,79 provenienti dalle quote del cinque per mille sulle dichiarazioni dei redditi da destinare 
a favore dell’attività di ricerca scientifica della Regione;  

 euro 8.557,16 trasferiti dal Ministero della Salute in attuazione degli articoli 10, comma 8, 12 
comma 4, 16 comma 3 e 17 comma 2, della legge 1 aprile 1999, n.91 in materia di prelievi e di 
trapianti di organi e tessuti;  

 euro 4.429.549,00 assegnati con decreto 23/12/2022 del Ministero della Salute quale quota di 
riparto 2024 delle risorse per il potenziamento dell’assistenza territoriale, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 274, della legge n.234/2021, previa intesa in sede di Conferenza permanente tra lo Stato e 
le Regioni, Repertorio atti n.256/CSR del 07/12/2022;  

 euro 5.310,00 relativi al contributo per le spese organizzative e gestionali erogato da parte dei 
soggetti pubblici o privati riconosciuti dalla Regione Umbria quali soggetti organizzatori del Sistema 



COD. PRATICA: 2024-001-1212 

segue atto n. 1208  del 06/11/2024 4 

Regionale di Educazione Continua in Medicina – ECM, istituito con D.G.R. n.1746 del 11/12/2002;  
 euro 177.361,25 assegnati con decreto 20/06/2024 del Ministero della Salute ai sensi della L. 

21/10/2005, n. 219, quale annualità 2024, per interventi di miglioramento organizzativo delle 
strutture dedicate alla raccolta, alla qualificazione e alla conservazione del plasma nazionale, 
destinato alla produzione di medicinali emoderivati, in attuazione dell’articolo 15 comma 9, della 
legge 21/10/2005 n.219, al fine di favorire e raggiungere l’obiettivo dell’autosufficienza del sistema 
trasfusionale nazionale;  

 euro 10.450,00 quali proventi complessivamente incassati dalla Regione, dei quali euro 1.095,00 
per il rilascio dei tesserini per la pesca di cui all’articolo 35, c. 2 della l.r. 22/10/2008, n.15 ed euro 
9.355,00 per il prelievo nelle zone a regolamento specifico di cui all’articolo 18 della medesima 
legge regionale, da destinare al finanziamento delle spese in materia di programmazione ittica di 
cui alla medesima legge regionale;  

 euro 118.950,00 relativi agli adempimenti connessi al regime dello split payment dei compensi 
annuali previsti per le attività di gestione del bando “Myself Plus” 2024 svolte dalla società 
Sviluppumbria S.p.A. di cui  D.G.R. n. 834 del 28/08/2024 e alla D.D. n.11134 del 23/10/2024, da 
iscrivere per euro 21.350,00 nell’esercizio 2024, per euro 61.000,00 nel 2025 e per euro 36.600,00 
nel 2026;  

 euro 977.000,00, di cui 861.000,00 a saldo del finanziamento complessivo di euro 1.875.000,00, 
assegnati con decreto 08/07/2024 della Presidenza del Consiglio dei Ministri quale quota di riparto 
del Fondo per la gestione della cybersicurezza di cui all’articolo 1, comma 899, lettera b) della 
legge 29/12/2022, n.197 ed euro 116.000,00 quale quota di riparto di cui all’articolo 1, comma 899, 
lettera a) della medesima legge 197/2022, da imputare per euro 690.000,00 nell’esercizio 2025 e 
per euro 287.000,00 nel 2026;  

 euro 210.000,00 quale finanziamento complessivo del progetto “Pathways2Resilience”, nell’ambito 
della strategia e del piano di azione regionale per l’adattamento ai cambiamenti climatici di cui alla 
D.G.R. n.1004 del 20/09/2024, finanziato da EIT Climate-KIC P2R Team, nel quale la Regione 
partecipa in partenariato con la società in house regionale 3 A Parco Tecnologico dell’Umbria Scarl 
secondo i termini riportati nel contratto sottoscritto in data 02/09/2024 dalla Regione Umbria e in 
data 17/09/2024 controfirmato dall’ente finanziatore Climate-KIC Chief Officer of Operation, da 
imputare per euro 82.000,00 in ciascuno degli esercizi 2024 e 2025 e per euro 46.000,00 
nell’esercizio 2026;  

 euro 435.000,00 assegnati con decreto n.680 del 16/09/2024 del Commissario straordinario per la 
ricostruzione per gli eventi sismici 2016 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, quale ulteriore 
contributo per il progetto esecutivo “Ex Ferrovia Spoleto-Norcia: frane da crollo/scivolamento (II 
stralcio), per il tratto Cerreto di Spoleto (PG) – Vallo di Nera (PG), a valere sul Fondo integrativo 
per la ricostruzione pubblica di cui all’articolo 4, comma 3, dell’ordinanza commissariale n.126/2022 
per i quali è stata richiesta, sulla base del cronoprogramma della spesa, l’iscrizione nell’esercizio 
2026;  

Considerato, inoltre, che, ai fini di una corretta imputazione degli stanziamenti, sulla base del 
cronoprogramma di spesa e dei conseguenti impegni nel bilancio pluriennale, il Responsabile del 
Servizio “Infrastrutture per la Mobilità e Trasporto pubblico locale”, ha richiesto la rimodulazione, nel 
triennio del Bilancio di previsione 2024-2026, degli stanziamenti relativi al Piano delle opere pubbliche 
dell’Ordinanza n. 109/2020 del Commissario straordinario per la ricostruzione - Intervento 
manutenzione straordinaria ex ferrovia Spoleto Norcia frane da crollo/scivolamento (II stralcio) per il 
tratto Cerreto di Spoleto (PG) – Vallo di Nera (PG), con spostamento dello stanziamento di euro 
1.407.694,92 dell’esercizio 2024 e la sua iscrizione nello Stato di Previsione delle Entrate e delle 
Spese per euro 1.290.184,68 nell’esercizio 2025 e per euro 117.510,24 nell’esercizio 2026; 
Ritenuto di dover provvedere alle relative variazioni di bilancio per l’iscrizione dei finanziamenti sopra 
indicati nello Stato di Previsione delle Entrate e corrispondentemente nello Stato di previsione delle 
Spese del Bilancio di Previsione 2024-2026; 
Tutto ciò premesso, si propone alla Giunta regionale: 



COD. PRATICA: 2024-001-1212 

segue atto n. 1208  del 06/11/2024 5 

1. di apportare al Bilancio regionale di Previsione 2024-2026 le variazioni di cui all’ Allegato A) 
quale parte integrante e sostanziale del presente atto, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011; 

2. di apportare al Documento Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di Previsione 2024-2026 
le variazioni di cui all’Allegato B) quale parte integrante e sostanziale del presente atto, ai 
sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011; 

3. di apportare al Bilancio finanziario gestionale di previsione 2024-2026 le variazioni di cui 
all’Allegato C) quale parte integrante e sostanziale del presente atto, ai sensi dell’art. 51 del 
D.Lgs. 118/2011; 

4. di trasmettere al Tesoriere regionale il prospetto Allegato 8/1 di cui all’art.10, comma 4 del 
D.Lgs. 118/2011, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

5. di pubblicare integralmente il presente atto sul BUR. 
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA E AMMINISTRATIVA 
 
 

Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta: si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica e amministrativa del procedimento e si trasmette al Dirigente per le determinazioni 
di competenza. 
 

Perugia, lì 31/10/2024 Il responsabile del procedimento 
Angelo Pellegrini 

 
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 
 
 
 
 

PARERE DI LEGITTIMITÀ 
 
 

Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta; 
Visto il documento istruttorio; 
Atteso che sull’atto è stato espresso: 
- il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del 
procedimento; 
 
 
Si esprime parere favorevole in merito alla legittimità dell’atto 
 

Perugia, lì 31/10/2024 Il dirigente del Servizio 
Bilancio e finanza 

 
Giuseppina Fontana 

 



COD. PRATICA: 2024-001-1212 

segue atto n. 1208  del 06/11/2024 6 

 FIRMATO 
Firma apposta digitalmente ai sensi 

delle vigenti disposizioni di legge 
 
 
 
 
 
 

PARERE DEL DIRETTORE 
 
 

Il Direttore, ai sensi e per gli effetti degli artt. 6, l.r. n. 2/2005 e 13 del Regolamento approvato con 
Deliberazione di G.R., 25 gennaio 2006, n. 108: 
-  riscontrati i prescritti pareri del vigente Regolamento interno della Giunta, 
-  verificata la coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli obiettivi assegnati alla Direzione, 
esprime parere favorevole alla sua approvazione. 
 

Perugia, lì 31/10/2024 IL DIRETTORE 
DIREZIONE REGIONALE PROGRAMMAZIONE, 

BILANCIO, CULTURA, TURISMO 
 - Luigi Rossetti 

Titolare 
  

FIRMATO 
Firma apposta digitalmente ai sensi 

delle vigenti disposizioni di legge 
 
 
 
 
 
 
 

PROPOSTA ASSESSORE 
 
 

L'Assessore Paola Agabiti  ai sensi del vigente Regolamento della Giunta regionale,  
 

propone 
 

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto 
 

Perugia, lì 05/11/2024 Assessore Paola Agabiti 
Titolare 

 
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 
 



ALLEGATO A) 

VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026 

PARTE ENTRATA  

 

PARTE SPESA 

 



ALLEGATO B) 

 

VARIAZIONI AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO DI PREVISIONE  

2024-2026 

 

PARTE ENTRATA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ALLEGATO B) 

 

PARTE SPESA 

 



ALLEGATO C) 

 

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE DI PREVISIONE 2024-2026 

 

PARTE ENTRATA  

 

 



 

ALLEGATO C) 

PARTE ENTRATA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ALLEGATO C) 

PARTE SPESA  

 

 

 

 

 



ALLEGATO C) 

PARTE SPESA  

 

 

 

 

 



Titolo, tipologia Denominazione .

VARIAZIONI Previsioni aggiornate 

alla DGR in oggetto - 

Esercizio 2024
in aumento in diminuzione

Previsioni aggiornate alla 

precedente variazione  - 

esercizio 2024

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere

data:

Rif. delibera n.

ENTRATE

Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

5.197.730,67

5.197.730,67

Tipologia   TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONIPUBBLICHE

217.277.819,87

341.663.310,21

222.475.550,54

346.861.040,88

0101

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

82.000,00

82.000,00

TRASFERIMENTI CORRENTI DALL'UNIONE EUROPEA E DALRESTO DEL MONDO

20.251.158,75

23.046.138,74

20.333.158,75

23.128.138,74

0105

TRASFERIMENTI CORRENTITOTALE TITOLO 2 residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

5.279.730,67

5.279.730,67

246.321.098,75

414.158.255,42

251.600.829,42

419.437.986,09

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

10.450,00

10.450,00

Tipologia   VENDITA DI BENI E SERVIZI E PROVENTI DERIVANTIDALLA GESTIONE DEI BENI

88.647.916,87

96.352.214,50

88.658.366,87

96.362.664,50

0100

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

21.350,00

21.350,00

RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI

23.347.276,94

33.628.764,10

23.368.626,94

33.650.114,10

0500

ENTRATE EXTRATRIBUTARIETOTALE TITOLO 3 residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

31.800,00

31.800,00

131.378.341,54

154.405.145,25

131.410.141,54

154.436.945,25

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

Tipologia   CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI

559.735.013,74

522.031.730,94

558.327.318,82

520.624.036,02

1.407.694,92

1.407.694,92

0200

ENTRATE IN CONTO CAPITALETOTALE TITOLO 4 residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

575.469.792,10

530.101.763,73

574.062.097,18

528.694.068,81

1.407.694,92

1.407.694,92

Pag.  1



Titolo, tipologia Denominazione .

VARIAZIONI Previsioni aggiornate 

alla DGR in oggetto - 

Esercizio 2024
in aumento in diminuzione

Previsioni aggiornate alla 

precedente variazione  - 

esercizio 2024

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere

data:

Rif. delibera n.

ENTRATE

Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

TOTALE GENERALE DELL'ENTRATA residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

5.311.530,67

5.311.530,67

4.868.547.146,67

5.770.463.103,83

4.872.450.982,42

5.774.366.939,58

1.407.694,92

1.407.694,92

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

5.311.530,67

5.311.530,67

1.407.694,92

1.407.694,92

Pag.  2



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE .

VARIAZIONI Previsioni aggiornate 

alla DGR in oggetto - 

Esercizio 2024
in aumento in diminuzione

Previsioni aggiornate alla 

precedente variazione  - 

Esercizio 2024

data:

Rif. delibera n.

SPESA

Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

Missione 09 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO EDELL'AMBIENTE

Programma POLITICA REGIONALE UNITARIA PER LO SVILUPPOSOSTENIBILE E LA TUTELA DEL TERRITORIO EDELL'AMBIENTE09

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

82.000,00

82.000,00

TITOLO   1 SPESE CORRENTI

294.060,49

298.502,51

376.060,49

380.502,51

POLITICA REGIONALE UNITARIA PER LO SVILUPPOSOSTENIBILE E LA TUTELA DEL TERRITORIO 
EDELL'AMBIENTE

Totale Programma residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

82.000,00

82.000,00

17.771.586,28

20.530.684,13

17.853.586,28

20.612.684,13

09

SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO EDELL'AMBIENTETOTALE MISSIONE 09 residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

82.000,00

82.000,00

81.512.829,61

73.808.439,07

81.594.829,61

73.890.439,07

Missione 10 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITÀ

Programma VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE STRADALI05

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

TITOLO   2 SPESE IN CONTO CAPITALE

64.017.383,87

53.569.549,48

62.609.688,95

52.161.854,56

1.407.694,92

1.407.694,92

VIABILIT└ E INFRASTRUTTURE STRADALITotale Programma residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

68.572.084,51

58.275.576,37

67.164.389,59

56.867.881,45

1.407.694,92

1.407.694,92

05

TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITÀTOTALE MISSIONE 10 residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

371.298.437,14

322.518.877,64

369.890.742,22

321.111.182,72

1.407.694,92

1.407.694,92

Missione 13 TUTELA DELLA SALUTE

Programma SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - FINANZIAMENTOORDINARIO CORRENTE PER LA GARANZIA DEI LEA01

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

4.438.106,16

4.438.106,16

TITOLO   1 SPESE CORRENTI

1.993.609.891,96

2.549.495.961,37

1.998.047.998,12

2.553.934.067,53

Pag.  1



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere

data:

Rif. delibera n.

SPESA

Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE .

VARIAZIONI Previsioni aggiornate 

alla DGR in oggetto - 

Esercizio 2024
in aumento in diminuzione

Previsioni aggiornate alla 

precedente variazione  - 

Esercizio 2024

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - FINANZIAMENTOORDINARIO CORRENTE PER LA GARANZIA 
DEI LEA

Totale Programma residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

4.438.106,16

4.438.106,16

1.994.602.760,14

2.555.844.754,22

1.999.040.866,30

2.560.282.860,38

01

Programma ULTERIORI SPESE IN MATERIA SANITARIA07

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

759.624,51

759.624,51

TITOLO   1 SPESE CORRENTI

12.986.251,83

20.384.353,26

13.745.876,34

21.143.977,77

ULTERIORI SPESE IN MATERIA SANITARIATotale Programma residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

759.624,51

759.624,51

42.363.167,83

82.934.795,52

43.122.792,34

83.694.420,03

07

TUTELA DELLA SALUTETOTALE MISSIONE 13 residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

5.197.730,67

5.197.730,67

2.204.312.055,87

2.754.819.018,70

2.209.509.786,54

2.760.016.749,37

Missione 14 SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ

Programma INDUSTRIA, PMI E ARTIGIANATO01

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

21.350,00

21.350,00

TITOLO   1 SPESE CORRENTI

11.996.104,09

12.103.513,89

12.017.454,09

12.124.863,89

INDUSTRIA, PMI E ARTIGIANATOTotale Programma residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

21.350,00

21.350,00

13.749.632,69

15.073.581,21

13.770.982,69

15.094.931,21

01

SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀTOTALE MISSIONE 14 residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

21.350,00

21.350,00

66.627.447,78

52.604.327,56

66.648.797,78

52.625.677,56

Missione 16 AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA

Programma CACCIA E PESCA02

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

10.450,00

10.450,00

TITOLO   1 SPESE CORRENTI

4.319.123,04

4.804.345,41

4.329.573,04

4.814.795,41

CACCIA E PESCATotale Programma residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

10.450,00

10.450,00

4.415.948,04

4.930.745,41

4.426.398,04

4.941.195,41

02

Pag.  2



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere

data:

Rif. delibera n.

SPESA

Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE .

VARIAZIONI Previsioni aggiornate 

alla DGR in oggetto - 

Esercizio 2024
in aumento in diminuzione

Previsioni aggiornate alla 

precedente variazione  - 

Esercizio 2024

AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCATOTALE MISSIONE 16 residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

10.450,00

10.450,00

73.185.210,93

73.799.168,17

73.195.660,93

73.809.618,17

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

5.311.530,67

5.311.530,67

1.407.694,92

1.407.694,92

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

5.311.530,67

5.311.530,67

4.868.547.146,67

5.770.463.103,83

4.872.450.982,42

5.774.366.939,58

1.407.694,92

1.407.694,92

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

Pag.  3


	1_DGR_N_1208_DEL_06_11_2024.pdf
	ALLEGATO A).pdf
	ALLEGATO B).pdf
	ALLEGATO C).pdf
	ALLEGATO_8_1.pdf

